
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

1 

 

ATTO DIRIGENZIALE 

 
 
La presente Determinazione, ai sensi dell’art.  
20 comma 3 del DPGR n. 443/2015,  
è pubblicata in data odierna all’Albo di  
questa Sezione dove resterà affissa  
per dieci giorni lavorativi. 

 
Bari, il 26/05/2021 
 
L’INCARICATA  
Sara Fasulo 
 
N. 42 del 26/05/2021 
del Registro delle Determinazioni 
 
Codice CIFRA:  028/DIR/2021/00042 

OGGETTO: CIG 78692137FE - CIG derivato 8681274DEC. CUP B39J21002330009. P.O.R. Puglia 2014-2020. 

Azione 3.5 “Interventi di rafforzamento del livello di internazionalizzazione dei sistemi produttivi”, sub-

azione 3.5.c.. Accordo Quadro “Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi” di Innovapuglia S.p.A. – 

Lotto n. 2, Appalto specifico “Servizi di comunicazione e organizzazione eventi per il rafforzamento dei livelli 

di internazionalizzazione dei sistemi produttivi”. Presa d’atto delle ammissioni alla procedura di gara ai sensi 

dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Il giorno 26 maggio 2021, nella sede della Sezione Internazionalizzazione, 

Il Dirigente  
VISTI  

- gli artt. 4,5 e 6 della Legge Regionale (LR) 04 febbraio 1997, n. 7; 

- la Deliberazione della Giunta regionale (DGR) 3261 del luglio 1998; 

- gli articoli 4 e 16 del Decreto legislativo (D.Lgs) n. 165 del 30/03/2001; 

- l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

- l'art. 18 del D.Igs. 196/93 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai Principi applicabili 
ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e 
correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 

- la DGR n. 584 del 10/04/2018 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 
Internazionalizzazione al dott. Giuseppe Pastore; 

- il D. Lgs. n. 50  del 18/04/2016 “Codice Appalti”; 

Codifica adempimenti L.R.15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore  Sezione Internazionalizzazione 

Tipo materia 
 POR 2014-2020 
 Bilancio autonomo 

Azione 
 3.5 
 3.5.a    3.5.b          3.5.c 

Privacy  Si                          No 

Pubblicazione integrale  Si                          No 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

2 

 

- la DGR n. 833 del 07/06/2016 con la quale si è conferito l’incarico di Responsabile di Azione ai dirigenti di 
Sezione in considerazione dell’attinenza tra il contenuto funzionale delle Sezioni, di cui al Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale (DPGR) n. 316 del 17 maggio 2016, e gli obiettivi specifici delle Azioni 
come indicati nel POR 2014-2020 e che, nello specifico, l’azione 3.5 del POR Puglia è stata affidata al 
Dirigente della Sezione Internazionalizzazione; 

- la DGR n. 584 del 10/04/2018 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 
Internazionalizzazione; 

- la DGR n. 1974 del 7/12/2021 e il DPGR n. 22 del 22/01/2021 che approvano e adottano l’Atto di Alta 
Organizzazione - Modello Organizzativo MAIA 2.0.  

- l’atto dirigenziale della Sezione Internazionalizzazione n. 97 del 02/10/2020 con il quale viene conferito 
l’incarico di Responsabile di Sub Azione 3.5.a e 3.5.b; 

- l’atto dirigenziale della Sezione Internazionalizzazione n. 16 del 26/03/2021, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia (BURP) n. 46 del 01/04/2021, con il quale è stato nominato il Responsabile del 
procedimento; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione n. 1735 del 06/10/2015, la Giunta Regionale ha approvato il Programma Operativo della 
Regione Puglia (POR Puglia) 2014-2020, facendo seguito all’approvazione da parte dei Servizi della 
Commissione avvenuta con decisione C (2015) 5854 del 13/08/2015; 

- il POR Puglia approvato con DGR n. 1735/2015 prevede l’Azione 3.5 “Interventi di rafforzamento del livello 
di internazionalizzazione dei sistemi produttivi” finalizzata a sostenere la propensione 
all’internazionalizzazione delle imprese pugliesi, consolidando il ricorso a strategie di creazione di nuovi 
mercati di sbocco quale leva determinante per il sostegno all’innovazione, alla competitività ed alla 
qualificazione delle produzioni regionali; 

- con Deliberazione n. 1921 del 30/11/2020, la Giunta Regionale ha approvato un primo calendario di 
manifestazioni a cui la Regione Puglia, nell’ottica di uno sviluppo dei processi di internazionalizzazione del 
sistema produttivo pugliese, intende prendere parte e/o promuovere, avviando altresì il confronto pubblico 
con il partenariato economico sociale per l’approvazione del programma strategico regionale per 
l’internazionalizzazione per il periodo 2021-2023; 

- nell’ambito delle manifestazioni in elenco è prevista, in continuità con il Programma strategico regionale 
per l’Internazionalizzazione 2019-2020, la partecipazione collettiva a fiere specializzate ed eventi settoriali 
di particolare rilevanza internazionale, tra i quali: 

 

- specifici eventi di promozione settoriale da realizzarsi prevalentemente in concomitanza con le fiere 
prescelte, nonché interventi finalizzati all’organizzazione ed alla promozione di incontri business-to-
business per gli operatori pugliesi interessati; 

- realizzazione di missioni incoming che costituiscono occasioni importanti per far conoscere agli 
operatori esteri i punti di forza del territorio regionale e dei sistemi produttivi locali al fine di diffondere 
e rafforzare la loro immagine all’estero;  

- organizzazione in Puglia di business convention di rilevanza internazionale che rappresentano occasioni 
importanti per riunire gli operatori di settore, creando momenti di confronto e di discussione 
sull’evoluzione del settore, sull’andamento della domanda e sulle principali tendenze in tema di 
innovazione, oltre a creare opportunità di incontro e piattaforme di collaborazione; 

- organizzazione di incontri settoriali e workshop tematici finalizzati a tracciare e sviluppare un percorso di 
“crescita tecnico-professionale” propedeutico a preparare al meglio la partecipazione attiva delle 
imprese pugliesi. 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

3 

 

RICHIAMATO: 

- l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che “tutti gli atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, 
nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi  
pubblici di progettazione, di concorsi di  idee  e  di  concessioni,  compresi quelli tra enti nell'ambito del 
settore pubblico di cui all'articolo 5, alla composizione della commissione giudicatrice  e  ai  curricula dei  
suoi  componenti  ove  non  considerati riservati ai sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 
162,  devono essere pubblicati e aggiornati sul  profilo  del  committente,  nella sezione "Amministrazione  
trasparente",  con  l'applicazione   delle disposizioni di cui al decreto legislativo  14  marzo  2013,  n.  33”; 

 

CONSIDERATO CHE:  

- con atto dirigenziale n. 16 del 26/03/2021, pubblicato sul BURP n. 46 del 01/04/2021, sono stati approvati i 
documenti di gara e dato avvio alla procedura di rilancio competitivo per l’affidamento dell’appalto 
specifico “servizi di comunicazione e organizzazione eventi per il rafforzamento dei livelli di 
internazionalizzazione dei sistemi produttivi – Azione 3.5 del POR Puglia 2014-2020” nell’ambito del Lotto n. 
2 dell’Accordo Quadro “Servizi di comunicazione e organizzazione eventi per gli enti e le amministrazioni 
pubbliche pugliesi2, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi connessi con la 
realizzazione di iniziative di promozione economica promosse dalla Sezione Internazionalizzazione; 

- in data 01/04/2021 la Sezione Internazionalizzazione ha pubblicato sul portale EmPULIA la lettera di invito 
prot. AOO_028/19 del 01/04/2021 dando avvio alla procedura n. PI091999-21, rivolta ai soggetti 
aggiudicatari del Lotto 2 dell’Accordo Quadro, la quale ha stabilito quale termine ultimo per la 
presentazione delle offerte il giorno 03/05/2021; 

- con email del 12/04/2021 il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) dell’Accordo Quadro comunicava 
che era stata accertata, per motivi tecnici, la mancata trasmissione della lettera d’invito ad uno degli 
operatori aggiudicatari del lotto 2; 

- il Responsabile del Procedimento, con nota prot. n. 222 del 12/04/2021, ha richiesto al DEC dell’Accordo 
Quadro di procedere alla risoluzione dei problemi tecnici riscontrati, stabilendo, contestualmente, di 
prorogare i termini per la presentazione delle offerte dal 03/05 al 18/05, nonché gli altri termini ad esso 
connessi (presentazione quesiti e apertura buste); 

- con atto dirigenziale n. 41 del 21/05/2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara de quo e 
sono state acquisite le specifiche dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà attestanti l’assenza di 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di situazioni di incompatibilità da parte dei 
componenti della Commissione; 

- nella seduta pubblica virtuale svoltasi alle ore 10:00 del giorno 25/05/2021, data indicata negli atti di gara 
per la prima seduta, la Commissione ha proceduto allo scarico dalla piattaforma EmPULIA delle offerte 
presentate dagli operatori economici, precedentemente caricate dagli stessi sulla piattaforma; 

- le offerte presentate sono risultate n. 5, così come indicato nel prospetto di riepilogo generato dalla 
piattaforma EmPULIA e di seguito riportato: 

 

Ragione Sociale Protocollo Data e ora di ricezione 

Ediguida srl PI144390-21 14/05/2021 16:49:19 

SYSTEMAR VIAGGI s.r.l. PI149321-21 17/05/2021 18:21:08 

CENTRO ITALIANO CONGRESSI CIC SUD S.R.L. PI149395-21 18/05/2021 09:48:27 

CONNEXIA SOCIETA' BENEFIT SRL PI149567-21 18/05/2021 11:25:30 

AB COMUNICAZIONI SRL PI149977-21 18/05/2021 16:03:30 
 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

4 

 

- la Commissione, dopo aver provveduto allo scarico e alla verifica di merito della documentazione 
amministrativa prodotta dagli offerenti ha definito l’elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di 
gara, come riportato nel verbale di gara n. 1 del 25/05/2021, allegato al presente atto: 

 

Ragione Sociale Protocollo Valutazione 

Ediguida srl PI144390-21 Ammmessa 

RTI Systemar Viaggi Srl – Never Before 
Italia Srl – International Sound  

PI149321-21 Ammmessa 

ATI CIC SUD Srl – Onibur 
Communication Advertising Srl 

PI149395-21 Ammmessa 

RTI Connexia Società Benefit Srl – My 
Ego – Alta Quota – Studio GMC 

PI149567-21 Ammmessa 

AB Comunicazioni Srl PI149977-21 Ammmessa 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. n. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.   

 

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo 
di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i 
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a 
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

        
     Il Dirigente della Sezione Internazionalizzazione 

      Dott. Giuseppe Pastore 

 
 
 
 

Il Dirigente della Sezione Internazionalizzazione, ritenuto di dover provvedere in merito 
 

D E T E R M I N A 

 
- di prendere atto di quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

- di prendere atto delle risultanze del verbale di gara n. 1 del 25/05/2021 che si allega al presente atto 
(Allegato 1) per formarne parte integrale e sostanziale, decretando l’ammissione di tutte le offerte 
presentate alle successive fasi di gara; 

- di pubblicare il presente atto nella sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale della 
Regione Puglia ai sensi del comma 1 art. 29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo del committente 
www.regione.puglia.it; 

 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

5 

 

Questo provvedimento, composto da n. 9 facciate è prodotto, firmato e trattato in formato originale digitale, in 
coerenza con le “Linee  Guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 
sistema CIFRA 1”  dettate dalla  Segreteria  generale  della Presidenza ed: 
 
- è immediatamente esecutivo; 
- è  pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del DPGR n. 22/2021, all’Albo telematico provvisorio dell’Ente,  

accessibile dal banner “pubblicità legale” dell’ homepage del sito istituzionale www.regione.puglia.it,  per 
dieci giorni lavorativi a decorrere dal giorno successivo alla data di registrazione; 

- è conservato nel Sistema regionale di archiviazione documentale - DIOGENE; 
- sarà notificato ai soggetti le cui offerte risultano ammesse alle successive fasi di gara e alla Commissione 

giudicatrice; 
- è pubblicato, in elenchi in formato tabellare, ai sensi dell’art. 23 del d. lgs. n. 33/2013, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione di I livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, del sito 
www.regione.puglia.it; 

- è pubblicato, ai sensi dell’art. 26, comma 1 del d. lgs. n. 33/2013, in formato pdf, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di I livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici”, sottosezione di II livello “Criteri e modalità” del sito www.regione.puglia.it; 

 
 
Il Dirigente della Sezione  

                                                                                                                           Giuseppe Pastore 

 
 

Il sottoscritto attesta che: 
 
- il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e 

comunitaria; 
- il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione finale è conforme alle risultanze 

istruttorie; 

- è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la normativa vigente; 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Emanuele Abbattista   

 
 

http://www.regione.puglia.it/


 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 
 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

1 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

OGGETTO: CIG 78692137FE - CIG derivato 8681274DEC. CUP B39J21002330009. P.O.R. Puglia 2014-2020. 

Azione 3.5 “Interventi di rafforzamento del livello di internazionalizzazione dei sistemi produttivi”, sub-azione 

3.5.c.. Accordo Quadro “Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi” di Innovapuglia S.p.A. – Lotto n. 2, 

Appalto specifico “Servizi di comunicazione e organizzazione eventi per il rafforzamento dei livelli di 

internazionalizzazione dei sistemi produttivi”. 

 

Il giorno 25 del mese di maggio dell'anno duemilaventuno, alle ore 10:10 in modalità virtuale, previa 

convocazione si sono riuniti in seduta pubblica i componenti della Commissione giudicatrice (Commissione) della 

gara in epigrafe, nominata con A.D. n. 41 del 21/05/2021 del Dirigente della Sezione Internazionalizzazione – 

Responsabile dell’Azione 3.5 del POR Puglia 2014-2020: 

 

- Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio – Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico in qualità di Presidente di 

Commissione;  

- Dott.ssa Paola Riglietti – funzionaria titolare di incarico di Posizione Organizzativa “Attrazione degli 

investimenti e interventi di sostegno all’internazionalizzazione delle imprese pugliesi” in servizio presso la 

Sezione Internazionalizzazione in qualità di componente; 

- Dott. Michele Sabatella – funzionario titolare di incarico di Posizione Organizzativa “Comunicazione 

Istituzionale”, in servizio presso la Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale della Presidenza della 

Giunta Regionale in qualità di componente; 

- Dott. Valentino Silvestris – funzionario titolare di incarico di Posizione Organizzativa “RUP del Dipartimento 

Sviluppo Economico per gli appalti”, in servizio presso il Dipartimento Sviluppo Economico in qualità di 

segretario verbalizzante senza diritto di voto. 

 

La seduta verrà gestita, così come previsto al momento dell’indizione alla pag. 6/13 della lettera d’invito prot. n. 

197 del 01/04/2021, secondo le modalità descritte nel paragrafo “Sedute di gara gestite da remoto”. 

 

I componenti della Commissione, visionato l’elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta per 

la partecipazione alla gara in oggetto, hanno accettato l’incarico e hanno reso, ai sensi dell’art. 77 co. 9 del D.Lgs. 

n. 50/2016 specifiche dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità e/o ragioni di astensione 

rispetto alle ditte partecipanti in gara, agli atti della Sezione. 

 

La Commissione da atto di aver ricevuto dalla Stazione Appaltante la documentazione di seguito elencata: 

 

- Atto dirigenziale n. 16 del 26/03/2021 - pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 

01/04/2021 con il quale è stato dato avvio alla procedura di gara in oggetto e con cui sono stati approvati i 

relativi documenti di gara; 

- Lettera d’invito prot. n. 197 del 01/04/2021; 

- Lettera prot. n. 222 del 12/04/2021 di proroga dei termini;  

- Quesiti, chiarimenti e segnalazioni ricevute in merito al procedimento di gara de quo.  

 

La Commissione prende atto che si procederà all’aggiudicazione del servizio secondo quanto disposto nel 

paragrafo n. 3 della lettera d’invito intitolato “Criterio di aggiudicazione”, in favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i criteri di valutazione e i 

relativi punteggi che qui si intendono integralmente richiamati. 

 

Il Presidente, constata la presenza di tutti i componenti, dichiara validamente aperta la seduta alle ore 10.10. 

 

 



 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 
 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

2 

 

Il Presidente, preliminarmente, avvisa i convenuti che, secondo quanto meglio espresso nel par. 3 della lettera 

d’invito, la gara sarà regolata come di seguito rappresentato: 

 

 La Commissione procederà in seduta pubblica all’apertura delle buste telematiche “Documentazione” 

relative alla documentazione amministrativa, procedendo alla verifica dei requisiti di ammissione 

autocertificati sul modello di domanda Allegato 1 e, a seguito dell’ammissione delle proposte, 

all’apertura della busta “Tecnica” al fine di verificare la presenza della relazione tecnica.  

 Successivamente in una o più sedute riservate si valuterà la conformità delle caratteristiche e delle 

specifiche tecniche dei servizi offerti per ciascuna proposta con l’attribuzione dei punteggi tecnici; 

 La Commissione, in seduta pubblica, comunicherà i punteggi attribuiti alle offerte tecniche e, all’esito 

dell’apertura delle offerte economiche, attribuirà i relativi punteggi e, infine, procederà per ciascun 

concorrente a sommare i punteggi attribuiti all’offerta tecnica e all’offerta economica e a determinare la 

graduatoria finale, con proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che avrà conseguito il 

punteggio più elevato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la gara e utilizzando le credenziali di accesso alla piattaforma telematica, resa visibile 

agli altri membri della Commissione, dà atto che risultano pervenute nei termini n. 5 offerte telematiche, come 

di seguito specificato: 

 

Ragione Sociale Protocollo Data e ora di ricezione 

Ediguida srl PI144390-21 14/05/2021 16:49:19 

SYSTEMAR VIAGGI s.r.l. PI149321-21 17/05/2021 18:21:08 

CENTRO ITALIANO CONGRESSI CIC SUD S.R.L. PI149395-21 18/05/2021 09:48:27 

CONNEXIA SOCIETA' BENEFIT SRL PI149567-21 18/05/2021 11:25:30 

AB COMUNICAZIONI SRL PI149977-21 18/05/2021 16:03:30 

 

 

La Commissione procede alla verifica dell’integrità della busta documentazione scaricando il contenuto presente 

sul Portale. A seguito dello scarico dei documenti emerge che: 

 

1. la busta documentazione riferita all’offerta presentata da Ediguida Srl è composta da un documento pdf 

leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’ente. Dalla lettura dei dati inseriti 

emerge la corretta compilazione dell’Allegato 1 modello di domanda. Nella busta documentazione è inoltre  

compresa la Certificazione di qualità ISO 9001:2015. 

2. la busta documentazione riferita all’offerta presentata dal RTI Systemar Viaggi Srl – Never Before Italia srl – 

International Sound è composta da un documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante dell’ente. Dalla lettura dei dati inseriti emerge la corretta compilazione dell’Allegato 1 

modello di domanda. Nella busta documentazione non è compreso nessun altro allegato o documento. 

3. la busta documentazione riferita all’offerta presentata dalla ATI  CIC SUD Srl – Onibur Communication  

Advertising Srl è composta da un documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante dell’ente. Dalla lettura dei dati inseriti emerge la corretta compilazione dell’Allegato 1 

modello di domanda. Nella busta documentazione non è compreso nessun altro allegato o documento. 

4. la busta documentazione riferita all’offerta presentata dal RTI Connexia Società Benefit Srl – My Ego – Alta 

Quota – Studio GMC è composta da un documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante dell’ente. Dalla lettura dei dati inseriti emerge la corretta compilazione dell’Allegato 1 

modello di domanda. Nella busta documentazione non è compreso nessun altro allegato o documento 

5. la busta documentazione riferita all’offerta presentata da AB Comunicazioni Srl è composta da un 

documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’ente. Dalla lettura dei 

dati inseriti emerge la corretta compilazione dell’Allegato 1 modello di domanda. Nella busta 

documentazione non è compreso nessun altro allegato o documento. 

 



 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 
 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

3 

 

Premesso quanto innanzi, il Presidente, in accordo con gli altri componenti della Commissione, procede a 

dichiarare la seguente valutazione in merito all’ammissione alle successive fasi della procedura delle offerte 

presentate: 

 

Ragione Sociale Protocollo Valutazione Motivazioni 
(nel caso di mancata ammissione) 

Ediguida srl PI144390-21 Ammessa  

RTI Systemar Viaggi Srl – Never Before 

Italia srl – International Sound 
PI149321-21 Ammessa  

ATI  CIC SUD Srl – Onibur 

Communication  Advertising Srl 
PI149395-21 Ammessa  

RTI Connexia Società Benefit Srl – My 

Ego – Alta Quota – Studio GMC 
PI149567-21 Ammessa  

AB Comunicazioni Srl PI149977-21 Ammessa  

 

Accertata l’ammissione alle successive fasi di valutazione delle offerte presentate si procede all’apertura della 

“Busta Tecnica” e allo scarico dei plichi telematici presenti sulla piattaforma: 

 

1. la busta tecnica riferita all’offerta presentata da Ediguida Srl è composta da un documento pdf leggibile e 

sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’ente di n.169 pagine. Nella busta documentazione  

è  compreso il seguente documento: 

 

- Puglia PLANIMETRIA mod.pdf  

 

2. la busta tecnica riferita all’offerta presentata dal RTI Systemar Viaggi Srl – Never Before Italia srl – 

International Sound è composta da un documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante dell’ente di n.52 pagine. Nella busta documentazione è compreso il seguente documento: 

 

- ALLEGATI OFFERTA TECNICA.zip.p7m  

 

3. la busta tecnica riferita all’offerta presentata dalla ATI  CIC SUD Srl – Onibur Communication  Advertising Srl 

è composta da un documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’ente di 

n.97 pagine. Nella busta documentazione non è compreso nessun altro allegato  

 

4. la busta tecnica riferita all’offerta presentata dal RTI Connexia Società Benefit Srl – My Ego – Alta Quota – 

Studio GMC è composta da un documento pdf leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante dell’ente di n. 50 pagine. Nella busta documentazione sono compresi i seguenti altri 

documenti: 

 

- A3_ALLEGATO TECNICO DOC 1 - LOTTO 2 CIG 78692137FE.pdf  

- A3_CV SOCIETA' RTI E CV TEAM DI PROGETTO - LOTTO 2 CIG 78692137FE.pdf  

- A3_ALLEGATO TECNICO VIDEO 1 - LOTTO 2 CIG 78692137FE  

 

5. la busta tecnica riferita all’offerta presentata da AB Comunicazioni Srl è composta da un documento pdf 

leggibile e sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’ente di n. 52 pagine. Nella busta 

documentazione non sono compresi i seguenti altri documenti: 

 

- CV anonimi.pdf  

- OT Allegati Grafici.pdf 

 

 



 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 
 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

4 

 

La Commissione, pertanto, concluse le odierne operazioni rimanda ad una o più successive sedute riservate la 

valutazione della conformità delle caratteristiche e delle specifiche tecniche dei servizi offerti rispetto alla 

documentazione di gara e all’attribuzione dei punteggi tecnici.  

Al termine delle suddette operazioni, previa comunicazione degli esiti attraverso il portale Empulia si procederà 

all’apertura delle offerte economiche e a formulare la graduatoria finale e conseguente proposta di 

aggiudicazione dell’appalto specifico. 

La Presidente, inoltre, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 29 co.1 del D.Lsg.n. 50/2016, dispone 

che la pubblicazione del presente verbale sul portale della Regione Puglia e sul portale EmPULIA, avverrà 

unitamente alla Determinazione di ammissione/esclusione dei concorrenti di cui sarà dato avviso ai concorrenti 

ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del d.lgs. n. 50/2016. 

La stessa si aggiorna in seduta riservata alle ore 14.00 del 07/06/2021. 

Così stabilito i lavori si dichiarano conclusi alle ore 12.20. 

 

 

               

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

 

Il Presidente della Commissione 

Gianna Elisa Berlingerio     _______________________________ 

 

Il Componente                       

Paola Riglietti     _______________________________ 

 

Il Componente  

Michele Sabatella    _______________________________ 

 

Il Segretario  

Valentino Silvestris    _______________________________ 

 

Firmato digitalmente da:
PAOLA RIGLIETTI
Regione Puglia
Firmato il: 26-05-2021 09:50:39
Seriale certificato: 852991
Valido dal 11-12-2020 al 11-12-2023

Firmato digitalmente da:Gianna Elisa Berlingerio
Organizzazione:REGIONE PUGLIA/80017210727
Data:26/05/2021 12:01:32


		2021-05-26T18:09:17+0200


		2021-05-26T18:37:24+0200


		2021-05-26T18:38:28+0200




